

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069		Capítulo		0205
Versión: 1.0.0		Sub Capítulo		01
		Unidad Ejecutora		0006
		Unidad de Compra		Centro de Capacitación en Política y Gestión Fiscal
		Código de la Unidad de Compra		000220
		Año Fiscal		2024
		Fecha Aprobación		
Cantidad Procesos Registrados				52
Monto Estimado Total	RDS			45,782,963.47

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Quinarias, suministros y accesorios de oficina	Uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121618	Tijeras	Unidad	17	RDS 80.00	RDS 1,360.00
44122011	Folders	Caja	324	RDS 195.00	RDS 63,180.00
44121615	Grapadoras	Unidad	13	RDS 265.00	RDS 3,445.00
44122107	Grapas	Caja	24	RDS 45.00	RDS 1,080.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00
44101713	Contadores de copias	Unidad	178	RDS 160.00	RDS 28,480.00
44121701	Bolígrafos	Caja	53	RDS 200.00	RDS 10,600.00
44121627	Marcadores de libros	Paquete	40	RDS 88.00	RDS 3,520.00
44103205	Tarjetas u hojas de tiempo	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	360	RDS 7.00	RDS 2,520.00
44111519	Repisas de distribución de documentos	Unidad	5	RDS 650.00	RDS 3,250.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	153	RDS 45.00	RDS 6,885.00
44122104	Clips para papel	Caja	23	RDS 424.80	RDS 9,770.40
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	8	RDS 345.00	RDS 2,760.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	10	RDS 10.00	RDS 100.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	4	RDS 60.00	RDS 240.00
44122003	Carpetas	Caja	49	RDS 183.00	RDS 8,967.00
44122010	Separadores	Caja	4	RDS 1,100.00	RDS 4,400.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RDS 750.00	RDS 9,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RDS 40.00	RDS 200.00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	3	RDS 9,400.00	RDS 28,200.00
44121510	Sellos para correo	Unidad	2	RDS 1,400.00	RDS 2,800.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	3	RDS 60.00	RDS 180.00
44121503	Sobres	Unidad	1	RDS 20.00	RDS 20.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	4	RDS 190.00	RDS 760.00
44122121	Clips de pared o tablero	Caja	5	RDS 354.00	RDS 1,770.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	6	RDS 70.00	RDS 420.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	2535	RDS 10.00	RDS 25,350.00

+

44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RD\$	50.00	RD\$	200.00
44111611	Clips para billetes	Caja	8	RD\$	280.00	RD\$	2,240.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	23,000.00	RD\$	184,000.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	2	RD\$	26,000.00	RD\$	52,000.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00
44111511	Sistemas de despliegue o sus accesorios	Unidad	1	RD\$	60,000.00	RD\$	60,000.00
44121708	Marcadores	Paquete	4	RD\$	100.00	RD\$	400.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	25	RD\$	700.00	RD\$	17,500.00
44121804	Borradores	Unidad	6	RD\$	35.00	RD\$	210.00
44121706	Lápices de madera	Caja	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44121703	Estilógrafos	Unidad	4	RD\$	40.00	RD\$	160.00
44102001	Película de laminación	Unidad	200	RD\$	150.00	RD\$	30,000.00
44111510	Organizadores o accesorios de colgar	Unidad	40	RD\$	106.02	RD\$	4,240.80
44111517	Puestos de estudio	Unidad	10	RD\$	9,800.00	RD\$	98,000.00
44102402	Máquinas para fechar o numerar	Unidad	1	RD\$	2,300.00	RD\$	2,300.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$	7,500.00	RD\$	15,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1000	RD\$	250.00	RD\$	250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,234,458.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
quinarias, suministros y accesorios de ofi	Uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$ 80.00	RD\$ 240.00
44122011	Folders	Caja	62	RD\$ 195.00	RD\$ 12,090.00
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$ 265.00	RD\$ 795.00
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
44101713	Contadores de copias	Unidad	96	RD\$ 160.00	RD\$ 15,360.00
44121701	Boligrafos	Caja	31	RD\$ 200.00	RD\$ 6,200.00
44121627	Marcadores de libros	Paquete	20	RD\$ 88.00	RD\$ 1,760.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	271	RD\$ 7.00	RD\$ 1,897.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
44122104	Clips para papel	Caja	13	RD\$ 424.80	RD\$ 5,522.40
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	9	RD\$ 345.00	RD\$ 3,105.00
44122003	Carpetas	Unidad	7	RD\$ 183.00	RD\$ 1,281.00
44122010	Separadores	Caja	4	RD\$ 1,100.00	RD\$ 4,400.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RD\$ 40.00	RD\$ 600.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1	RD\$ 60.00	RD\$ 60.00
44121503	Sobres	Unidad	1	RD\$ 20.00	RD\$ 20.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	3	RD\$ 190.00	RD\$ 570.00
44122121	Clips de pared o tableo	Caja	3	RD\$ 354.00	RD\$ 1,062.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	2	RD\$ 70.00	RD\$ 140.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	3030	RD\$ 10.00	RD\$ 30,300.00
44111611	Clips para billetes	Caja	8	RD\$ 280.00	RD\$ 2,240.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00

44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00
44109504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	25	RD\$	700.00	RD\$	17,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	11	RD\$	100.00	RD\$	1,100.00
44111510	Organizadores o accesorios de colgar	Unidad	5	RD\$	106.02	RD\$	530.10
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 22,830.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Quinarias, suministros y accesorios de oficina	Uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$ 80.00	RD\$ 240.00
44122011	Folders	Caja	61	RD\$ 195.00	RD\$ 11,895.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 265.00	RD\$ 530.00
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
44101713	Contadores de copias	Unidad	96	RD\$ 160.00	RD\$ 15,360.00
44121701	Bolígrafos	Caja	14	RD\$ 200.00	RD\$ 2,800.00
44121627	Marcadores de libros	Paquete	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,760.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	32	RD\$ 7.00	RD\$ 224.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
44122104	Clips para papel	Caja	18	RD\$ 424.00	RD\$ 7,644.00
44122003	Carpetas	Unidad	27	RD\$ 183.00	RD\$ 4,941.00
44122010	Separadores	Caja	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	11	RD\$ 40.00	RD\$ 440.00
44122001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	2	RD\$ 60.00	RD\$ 120.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	3	RD\$ 190.00	RD\$ 570.00
44122121	Clips de pared o tablero	Caja	2	RD\$ 354.00	RD\$ 708.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	2	RD\$ 70.00	RD\$ 140.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	510	RD\$ 10.00	RD\$ 5,100.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
44121613	Removedores de grapas (saca garchos)	Unidad	2	RD\$ 50.00	RD\$ 100.00
44111611	Clips para billetes	Caja	8	RD\$ 280.00	RD\$ 2,240.00
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Caja	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
44121703	Estilógrafos	Unidad	1	RD\$ 40.00	RD\$ 40.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 71,894.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Papel	Para Uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	105	RD\$ 450.00	RD\$ 47,250.00
14111513	Papel de libro	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00

14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	125	RD\$	4,125.00	RD\$	515,625.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Resma	200	RD\$	40.00	RD\$	8,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Resma	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	3659	RD\$	25.00	RD\$	91,475.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	16	RD\$	100.00	RD\$	1,600.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	9	RD\$	9,477.00	RD\$	85,293.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	175	RD\$	1,300.00	RD\$	227,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	200	RD\$	938.00	RD\$	187,600.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	200	RD\$	1,150.00	RD\$	230,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	37	RD\$	88.00	RD\$	3,256.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	2	RD\$	88.00	RD\$	176.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,398,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Papel	Para Uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/8/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	121	RD\$ 450.00	RD\$ 54,450.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	86	RD\$ 4,125.00	RD\$ 354,750.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	850	RD\$ 40.00	RD\$ 34,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	21	RD\$ 25.00	RD\$ 525.00
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Resma	2	RD\$ 6,200.00	RD\$ 12,400.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	21	RD\$ 100.00	RD\$ 2,100.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	175	RD\$ 1,300.00	RD\$ 227,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	200	RD\$ 938.00	RD\$ 187,600.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	200	RD\$ 1,150.00	RD\$ 230,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RD\$ 88.00	RD\$ 1,320.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	2	RD\$ 88.00	RD\$ 176.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,105,021.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios impresos	Uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	3	RD\$ 850.00	RD\$ 2,550.00
53141507	Broches	Unidad	75	RD\$ 800.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 62,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Suministros Informáticos	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	11	RD\$ 8,200.00	RD\$ 90,200.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	68	RD\$ 400.00	RD\$ 27,200.00
43211706	Teclados	Unidad	90	RD\$ 400.00	RD\$ 36,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 37,000.00	RD\$ 370,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RD\$ 3,400.00	RD\$ 3,400.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RD\$ 35,000.00	RD\$ 245,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 989,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Licencias	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de producción de videos	Para Uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas	Para Uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/3/2024		Municipio	Distrito Nacional

N	TRIMESTRE	1	E	Distrito Municipal	Distrito Nacional
---	-----------	---	---	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	1000	RD\$ 65.00	RD\$ 65,000.00
50202310	Agua mineral	Paquete	750	RD\$ 180.00	RD\$ 135,000.00
50201706	Café	Paquete	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	200	RD\$ 171.00	RD\$ 34,200.00
50182002	Ponqués pasteles o biscochos congelados	Unidad	2	RD\$ 3,750.00	RD\$ 7,500.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 304,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas	Para Uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	1000	RD\$ 65.00	RD\$ 65,000.00
50202310	Agua mineral	Paquete	750	RD\$ 180.00	RD\$ 135,000.00
50201709	Café instantáneo	Paquete	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
50182002	Ponqués pasteles o biscochos congelados	Unidad	2	RD\$ 3,750.00	RD\$ 7,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	250	RD\$ 171.00	RD\$ 42,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 310,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Catering	Para Uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4300	RD\$ 250.00	RD\$ 1,075,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 47,000.00	RD\$ 47,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 21,550.00	RD\$ 21,550.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 21,550.00	RD\$ 21,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,650,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Catering	Para Uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	5700	RD\$ 250.00	RD\$ 1,425,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,665,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Catering	Para Uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/9/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/9/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4300	RD\$ 250.00	RD\$ 1,075,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 214,000.00	RD\$ 214,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 316,500.00	RD\$ 316,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,642,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Protección Personal	Para Uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181509	Ropa de protección contra materiales peligrosos	Unidad	20	RD\$ 4,350.00	RD\$ 87,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 87,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de Cocina	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121704	Toallas de manos	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
52121604	Manteles	Unidad	24	RD\$ 380.00	RD\$ 9,120.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Caja	8	RD\$ 900.00	RD\$ 7,200.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
48101506	Calentadoras de café para uso comercial	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 13,000.00	RD\$ 26,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	800	RD\$ 275.00	RD\$ 220,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 636,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mercancías Promocionales	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/3/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 316,000.00	RD\$ 316,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 316,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes Corporativos	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 771,900.00	RD\$ 771,900.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	190	RD\$ 850.00	RD\$ 161,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 933,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Imprenta	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	57	RD\$	355.00	RD\$	20,235.00
12352310	Siliconas	Galón	8	RD\$	180.00	RD\$	1,440.00
45141501	Solución reveladora	Galón	46	RD\$	1,298.00	RD\$	59,708.00
45101603	Consumibles de impresión de offset	Unidad	273	RD\$	330.00	RD\$	90,090.00
45101502	Prensas de impresión de offset	Unidad	10	RD\$	330.00	RD\$	3,300.00
51212014	Goma arábiga	Unidad	4	RD\$	1,000.00	RD\$	4,000.00
60121518	Lápices de grafito	Caja	9	RD\$	186.00	RD\$	1,674.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00
60103501	Libros de recursos o actividades de economía	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
60123601	Pegante de purpurina	Galón	14	RD\$	785.00	RD\$	10,990.00
60121303	Cuchillas para paspartú	Caja	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00
60121710	Limpiones para huecograbado o litografía	Galón	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	13	RD\$	10.00	RD\$	130.00
60121532	Borradores de goma moldeable	Unidad	10	RD\$	10.00	RD\$	100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	224,267.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Planchas CTP	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	220	RD\$ 240.00	RD\$ 52,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 52,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas y animales vivos	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas y animales vivos	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Inicio de Mantenimiento de Equipo Industrial	Uso de esta Institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	12	RD\$ 32,000.00	RD\$ 384,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 384,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Boletines informativos de interés especial	Uso de esta Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111902	Servicios de boletines informativos de interés especial	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Técnico y mantenimiento reloj de	Uso de esta Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	11	RD\$ 6,000.00	RD\$ 66,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 66,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Legales	Uso de esta Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	34	RD\$ 3,442.00	RD\$ 117,028.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 117,028.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Legales	Uso de esta Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	37	RD\$ 3,442.00	RD\$ 127,354.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 127,354.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Fumigación	Uso de esta Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 46,000.00	RD\$ 46,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales eléctricos	Uso de esta Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Paquete	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Publicidad	Publicar	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

FECHA DE NECESSIDAD	Cubrir necesidad de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,000.00

FECHA DE NECESSIDAD	Uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	2	RD\$ 19,000.00	RD\$ 38,000.00
27111701	Destornilladores	Galón	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$ 104.00	RD\$ 208.00
31201602	Pastas	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
31162301	Perfiles de montaje	Unidad	200	RD\$ 900.00	RD\$ 180,000.00
11162113	Telas para tapicería	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$ 160.00	RD\$ 640.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
30111601	Cemento	Libra	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
39121205	Canaletas para cables	Pie	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
39121205	Canaletas para cables	Pie	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
40141702	Grifos	Unidad	7	RD\$ 2,800.00	RD\$ 19,600.00
12131706	Fósforos	Unidad	108	RD\$ 20.00	RD\$ 2,160.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 60.00	RD\$ 30,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RD\$ 190.00	RD\$ 3,800.00
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
30151601	Plafones de tejado	Caja	75	RD\$ 2,500.00	RD\$ 187,500.00
40141720	Conectores para plomería	Caja	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00

40141720	Conectores para plomería	Caja	8	RD\$	3,000.00	RD\$	24,000.00
40141720	Conectores para plomería	Caja	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	20	RD\$	90.00	RD\$	1,800.00
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$	8,500.00	RD\$	42,500.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$	8,500.00	RD\$	42,500.00
13101708	Silicona vmq y pmq y pvrnq	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
30161504	Protectores de esquinas	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
30161503	Drywall	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
27131506	Clavadora de clavos neumática	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
12131705	Fulminantes explosivos	Caja	12	RD\$	700.00	RD\$	8,400.00
31161504	Tornillos de máquina	Caja	12	RD\$	1,500.00	RD\$	18,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	8	RD\$	100.00	RD\$	800.00
31161722	Tuercas de unión	Caja	8	RD\$	4,000.00	RD\$	32,000.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00
40151517	Bombas de alcantarillado	Unidad	2	RD\$	14,500.00	RD\$	29,000.00
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Unidad	2	RD\$	265.00	RD\$	530.00
39121515	Relés universales	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
39121515	Relés universales	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
27112106	Alicates de guardalinea	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	5	RD\$	5,500.00	RD\$	27,500.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	5	RD\$	5,500.00	RD\$	27,500.00
40151512	Bombas para sumideros	Unidad	4	RD\$	25,500.00	RD\$	102,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00
12131604	Antorchas	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	4	RD\$	4,000.00	RD\$	16,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$	1,000.00	RD\$	50,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
41113630	Multímetros	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	15	RD\$	10,000.00	RD\$	150,000.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00
24101503	Vehículo dolly	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Galón	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Unidad	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00
46181504	Guantes de protección	Paquete	240	RD\$	170.00	RD\$	40,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,431,063.00

NOMBRE Ó REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os y Aparatos Audiovisuales Fondos Naci	Udo de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111601	Señaladores	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00

45121520	Cámaras de web	Unidad	1	RD\$	38,500.00	RD\$	38,500.00
52161514	Audífonos	Unidad	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00
52161513	Combinación de televisor, vhs y grabadora dvd	Unidad	3	RD\$	40,000.00	RD\$	120,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$	80,000.00	RD\$	80,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
52161513	Combinación de televisor, vhs y grabadora dvd	Unidad	2	RD\$	100,000.00	RD\$	200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	490,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Realización proyecto con fondos del programa	Lanzamiento finalización proyecto	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/9/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/9/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Realización proyecto con fondos del programa	Uso CAPGEFI	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/9/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/9/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82141602	Montaje de exposición de artículos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actos Docentes; con fondos del programa	Para capacitaciones del CAPGEFI	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	5	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actos, con fondos del programa de apoyo	Remodelación Salón de Actos	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/4/2024	LUG EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 7,733,360.30	RD\$ 7,733,360.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,733,360.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
En proyecto con fondos del programa de	Uso CAPGEFI	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 80,000.00	RD\$ 320,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE LABORATORIO PARA EXAME	Uso colaboradores del CAPGEFI	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN MATERIA DE ACREDITACION Y C	Uso de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN MATERIA DE ACREDITACION Y C	Uso de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/9/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/9/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asistencia técnica para ISO9001	Asistencia técnica para ISO9001	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131503	Servicios no gubernamentales de asistencia técnica	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de formación pedagógica	Uso de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de limpieza e higiene	Uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	175	RD\$ 120.00	RD\$ 21,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	270	RD\$ 350.00	RD\$ 94,500.00
53131608	Jabones	Galón	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	81	RD\$ 150.00	RD\$ 12,150.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	27	RD\$ 350.00	RD\$ 9,450.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	48	RD\$ 450.00	RD\$ 21,600.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	85	RD\$ 240.00	RD\$ 20,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00
47131501	Trapos	Unidad	150	RD\$ 60.00	RD\$ 9,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	27	RD\$ 190.00	RD\$ 5,130.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00

47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	135	RD\$	60.00	RD\$	8,100.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	13	RD\$	250.00	RD\$	3,250.00
47131811	Productos de lavandería	Libra	125	RD\$	100.00	RD\$	12,500.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	28	RD\$	350.00	RD\$	9,800.00
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RD\$	150.00	RD\$	30,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	38	RD\$	350.00	RD\$	13,300.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	10	RD\$	650.00	RD\$	6,500.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	12	RD\$	700.00	RD\$	8,400.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	8	RD\$	1,500.00	RD\$	12,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	6	RD\$	6,000.00	RD\$	36,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 389,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de limpieza e higiene	Uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131807	Blanqueadores	Galón	175	RD\$ 120.00	RD\$ 21,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	270	RD\$ 350.00	RD\$ 94,500.00	
53131608	Jabones	Galón	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	81	RD\$ 150.00	RD\$ 12,150.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	27	RD\$ 350.00	RD\$ 9,450.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	47	RD\$ 450.00	RD\$ 21,150.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	85	RD\$ 240.00	RD\$ 20,400.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 280.00	RD\$ 14,000.00	
47131501	Trapos	Unidad	150	RD\$ 60.00	RD\$ 9,000.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	27	RD\$ 190.00	RD\$ 5,130.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	135	RD\$ 60.00	RD\$ 8,100.00	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00	
47131811	Productos de lavandería	Libra	125	RD\$ 100.00	RD\$ 12,500.00	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	27	RD\$ 350.00	RD\$ 9,450.00	
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	37	RD\$ 350.00	RD\$ 12,950.00	
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 331,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gasolina en tickets y Gasoil en	Para uso de la Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/2/2024		Municipio	Distrito Nacional

N	TRIMESTRE	1	E	Distrito Municipal	Distrito Nacional
---	-----------	---	---	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	12	RD\$ 367,995.84	RD\$ 4,415,950.08
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,615,950.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA	Uso de esta Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos y Reparación de Vehículos	Uso de esta Institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 133,333.33	RD\$ 399,999.99
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	459,999.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Acondicionadores de Aire	Uso de esta Institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners).	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Servicio Alquiler de Impresora	Uso de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/8/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Licencias	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 350,000.00	RD\$ 700,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 766,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alón de Actos, con fondos del programa	Uso de esta Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141805	Servicio de inspección de edificios	Unidad	1	RD\$ 497,150.00	RD\$ 497,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 497,150.00

Agregar Procedimiento



D/o Rafael de la Cruz S.



Bisminda Caraballo